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SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
            Số: 20/KH-TQK     Cư M’gar, ngày 05 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi năm học 2024 - 2025 

 

Thực hiện theo Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2013 của Bộ GDĐT 

về việc ban hành quy chế thi học sinh giỏi cấp Quốc Gia;  

Căn cứ Quyết định số 980/QĐ-SGDĐT của Sở GD&ĐT Đắk Lắk ngày 21 tháng 

10 năm 2024 về việc ban hành quy chế thi học sinh giỏi cấp Tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh ĐắkLắk 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025. Trường THPT Trần Quang Khải xây 

dựng kế hoạch thi chọn đội tuyển học sinh giỏi năm học 2024 – 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU            

- Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi nhằm động viên, khuyến khích người dạy và 

người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, 

nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo các hoạt động giáo 

dục trong nhà trường; đồng thời phát hiện người học có năng khiếu về môn học để tạo 

nguồn bồi dưỡng tham gia dự thi học sinh giỏi Olympic 10/3 và học sinh giỏi cấp Tỉnh. 

- Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi phải đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, 

chính xác, khách quan, công bằng và đảm bảo tính giáo dục cao. 

 - Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi các bộ môn tham dự các kỳ thi học sinh giỏi 

Olympic 10/3, học sinh giỏi cấp Tỉnh năm học 2024 - 2025. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Môn thi, hình thức thi 

- Môn thi: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, 

Tin học, GDKT&PL (gồm 10 môn); 

- Hình thức thi: Theo hình thức tự luận, thời gian làm bài là 180 phút, thang điểm 

20, gồm từ 05 đến 06 câu; Riêng môn Tiếng Anh thang điểm 100, có phần câu hỏi trắc 

nghiệm và phần thi nghe hiểu, thí sinh làm bài trực tiếp vào tờ đề thi. (Lưu ý: Cách thức 

ra đề thi Thầy Cô có thể tham khảo ở các cuộc thi gần nhất học sinh giỏi Olympic 10/3 

và học sinh giỏi cấp Tỉnh năm 2023-2024) 
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2. Đối tượng dự thi 

- Tất cả học sinh lớp 10, 11, 12 năm học 2024 -2025 trường THPT Trần Quang 

Khải. 

- Mỗi học sinh đăng ký dự thi không quá 01 môn trong 10 môn đã nêu ở trên. 

3. Điều kiện dự thi 

Học sinh dự thi chọn đội tuyển học sinh giỏi là học sinh có kết quả học tập đạt khá 

trở lên, môn đăng ký dự thi điểm TB môn học >= 7,0 điểm và kết quả rèn luyện đạt từ 

loại từ Khá trở lên. 

4. Đăng ký dự thi 

- Thời gian đăng ký dự thi: Hoàn thành trước ngày 06/12/2024 (theo mẫu đã gửi 

kèm). 

  5. Nội dung chương trình thi 

  Nội dung chương trình thi học sinh giỏi: theo chương trình chuẩn do Bộ GD&ĐT 

ban hành, tính đến thời điểm dự thi. 

6. Thời gian tổ chức cuộc thi:  

  Từ ngày 14 đến hết ngày 15 tháng 12 năm 2024.  

7. Ra đề và in sao đề:  

  Các tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên của tổ ra đề (Lưu ý: Tùy thuộc vào 

số lượng học sinh đăng kí tham gia thi chọn đội tuyển HSG và dựa vào năng lực của mỗi 

Giáo viên mà các tổ phân công giáo viên ra đề cho phù hợp với điều kiện của tổ). 

     a) Quy trình ra đề: 

   - Giáo viên được phân công ra đề thi chọn đội tuyển học sinh giỏi phải đúng 

hướng dẫn, đảm bảo chính xác và bảo mật.  

  - Mỗi môn thi ra 01 đề thi kèm theo ma trận, đáp án, biểu điểm, hướng dẫn chấm. 

Được đánh máy dùng font Times NewRoman, size 13.  

     b) Thời gian nộp đề: 

   - Ma trận đề, đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm nộp trước ngày 11/12/2024 qua địa 

chỉ email: nguyenhongphuong271081@gmail.com 

  - Tổ khảo thí có trách nhiệm tổ chức in sao đề và bảo mật tuyệt đối. 
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III. BAN TỔ CHỨC, HỘI ĐỒNG COI THI VÀ CHẤM THI 

1. Ban tổ chức:  

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Lê Chí Khai HT Trưởng ban  

2 Nguyễn Hồng Phương PHT P. trưởng ban  

3 Tống Văn Thành PHT P. trưởng ban  

4 Lê Thị Mai Oanh TKHĐ Thư kí  

5 Phạm Tín TTCM Thành viên  

6 Trần Ánh Dương TTCM Thành viên  

7 Trần Thị Huyền TTCM Thành viên  

8 Nguyễn Thị Như Hạnh TTCM Thành viên  

9 Nguyễn Minh Hải TTCM Thành viên  

10 Hồ Thị Hoài TPCM Thành viên  

11 Phạm Văn Phan TTCM Thành viên  

12 Nguyễn Thị Ly TPCM Thành viên  

13 Lê Văn Thức TTCM Thành viên  

2. Hội đồng coi thi và chấm thi: (Có danh sách kèm theo) 

- Coi thi: đảm bảo một phòng thi gồm 02 giám thị.  

- Chấm thi: tiến hành theo quy định: rọc phách, chấm chung, một bài thi được 02 

giám khảo chấm độc lập. 

IV. TỔ CHỨC THI   

1. Địa điểm và lịch thi  

 - Địa điểm: Trường THPT Trần Quang Khải; 

 - Lịch thi các môn: (Có lịch thi riêng kèm theo) 

 2. Xử lí kết quả. 

Bài thi được chấm theo thang điểm 20, riêng môn Tiếng Anh theo thang điểm 100. 

 Căn cứ vào kết quả bài thi của học sinh để xếp giải cá nhân của mỗi môn thi theo 

nguyên tắc lấy điểm từ cao xuống thấp:  

 - Giải nhất: đạt từ 17 đến 20 điểm.  

 - Giải nhì: đạt từ 15 đến dưới 17 điểm.   

 - Giải ba: đạt từ 13 đến dưới 15 điểm.  

- Giải khuyến khích: từ 10 điểm đến dưới 13 điểm.  
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Tổng số học sinh đạt giải không vượt quá 55% số lượng học sinh đăng ký dự thi 

3. Cơ cấu giải thưởng:  

- Giải Nhất: Giấy khen và tiền thưởng 150.000đ. 

- Giải Nhì: Giấy khen và tiền thưởng 120.000đ. 

- Giải Ba: Giấy khen và tiền thưởng 100.000đ. 

- Giải KK: Giấy khen và tiền thưởng 80.000đ. 

   Nhà trường căn cứ kết quả của Hội đồng chấm thi để xét công nhận học sinh giỏi 

cấp Trường và thành lập đội tuyển bồi dưỡng học sinh giỏi tham dự các kỳ thi Olympic 

10/3 và học sinh giỏi cấp Tỉnh năm học 2024 – 2025. 

 4. Kinh phí tổ chức: Thực hiện theo các quy định hiện hành. 

Trên đây là kế hoạch Thi học sinh giỏi năm học 2024 – 2025 của trường THPT 

Trần Quang Khải, đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận liên quan nghiêm túc triển 

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc hoặc đề xuất liên hệ với 

BGH nhà trường./. 

 

Nơi nhận: 
 

- HT (để báo cáo); 

- PHT (Ph/hợp)  

- TTCM (Th/hiện); 

- Thông báo Website 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 


